
16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=265574&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00025/2010 (SRP)

 
Às 16:06 horas do dia 28 de dezembro de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARTIDONIO ARAUJO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000055790201046, Pregão nº 00025/2010. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 34.864,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  HENRY  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  E  SISTEMAS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
17.425,0000 e a quantidade de .

Itens do grupo:

 1  CONJUNTO CONTROLE ACESSO ÁREA RESTRITA
 2  SOFTWARE

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: CONJUNTO CONTROLE ACESSO ÁREA RESTRITA
Descrição Complementar: CATRACA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO, características: Bip sonoro
de leitura para permitido/impedido; funcionamento em Realtime; comunicação ou TCPIP;leitura de crachás
por código de barras, bloqueio/ desbloqueio de usuário via remota Dimensões para referência: 101cm altura,
25cm largura e 62cm profundidade com amortecedor, sendo que uma das catracas deverá acompanhar uma
urnaincluir todasas despesas para instalação e treinamento no local.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.033,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  HENRY  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  E  SISTEMAS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
3.085,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2010
10:51:50 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HENRY EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:01245055000124, Melhor lance :

R$ 3.085,0000

Homologado 28/12/201016:06:51 

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE DE ACESSO com licenças inclusas para uso nas 5 catracas do item 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=265574&tipo=t 2/2

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.699,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  HENRY  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  E  SISTEMAS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
2.000,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2010
10:51:50 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HENRY EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:01245055000124, Melhor lance :

R$ 2.000,0000

Homologado 28/12/201016:06:51 

Fim do documento


